ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ

СЛУЖБА
(ФАС России)

СТАТС-СЕКРЕТАРЬ -
ЗАМЕСТИТЕЛЬ

РУКОВОДИТЕЛЯ
Садовая Кудринская, 11

Москва, д-242, ГСП-5,123995
тел. (499) 795-71-69, факс (499) 254-83-00
delo(5)ras. gov.ru http://www.fas.gov.ru

Г

НВ 2013

На№

№

от

у

П

Руководителю
Московского УФАС России
Петросяну Р. А.

Мясницкий пр., д. 4, стр. 1,
Москва, 107078

о направлении жалобы
по принадлежности

Уважаемый РачикАшотович!

В ФАС России поступила жалоба 0 0 0 «Тектумстрой» на действия
Федерального государственного унитарного предприятия «Главный центр
специальной связи».

В связи с тем, что Заказчик осуществляет свою деятельность на
территории, подведомственной Московскому УФАС России, ФАС России
направляет указанную жалобу в Ваш адрес.

О результатах рассмотрения жалобы и принятых мерах прошу
проинформировать ФАС России и Заявителя.

Приложение на 3 л. в 1 экз.

ар4Ам сЛоиЛАЛЛ
f^ АЮ. Цариковский

Галич с в .
(499)795-71-84

Московское УФАС
Рег.номер 541
Зарегистрирован; 11 01 201

63073

http://www.fas.gov.ru

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Пермскому краю

ул. Ленина, 64, г. Пермь, 614990
тел. (342) 235-12-00, факс (342) 235-10-67

e-mail: to59(3/as.gov.ru
сайт: www.penn.fas.gov.ni

2 0. 12.201Z№ l ^ ^ ^ ^ ' ' < ^

Руководителю

Федеральной антимонопольной

Службы И.Ю. Артемьеву

ул. Садовая Кудринская, д. 11,

г. Москва, Д.-242, ГСП-5,123995

e-mail: deIo@fas.gov.ru

ФДС России
Рег.номер 77467-ЭПЛ 2
Зе1рег>1стрир0ваи: 20 12 2012

На№ от

Уважаемый Игорь Юрьевич!

В Пермское УФАС России поступило обращение ООО «Тектумстрой»

(вх. № 17807-12 от 14.12.2012г.) с жалобой на действия организатора закупки на

право заключения договора подряда на выполнение работ по ремонту нежилых

помещений здания, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь,

ул. Стахановская, д. 54г, Лит. А1, пом. №№ 8,9, 13 (подвал), №№ 10-16, 21 (1-й

этаж), №№ 15-19, 26, 27 (2-й этаж), JVoNb 16, 20-25 (3-й этаж) - ФГУП Главный

центр специальной связи». Место нахождения организатора закупки-- 117638,

г. Москва, ул. Одесская, д.З.

В связи с чем. Пермское УФАС России направляет Вам обращение 0 0 0

«Тектумстрой» для рассмотрения в порядке, установленном в ст. 18.1 Закона о

защите конкуренции.

Приложение: обращение ООО «Тектумстрой» (вх. № 17807-12 от 14.12.2012г.) на

1 листе в 1 экз.

С уважением,

Руководитель управления Д.Н. Махонин

Михалева Н.Н.

2-351-036

№ 020932

http://www.penn.fas.gov.ni
mailto:deIo@fas.gov.ru

14/12/12 Х2 23

ООО «ТЕКТУМСТРОЙ»
ООО «ТЕКТУМСТРОЙ» 614000, г. Пермь, ул. Ленина, д 64, ИНН 5902163764,
КПП 590201001, р/с 40702810049500013283 в Западно-Уральском башсе СБ РФ г. Пермь
Мотовилихинскэе отделение №1793 к/с 30101810900000000603, БИК 045773603 e-mail:
Tectanistroi@va)idex ш 8 (342)265-40-34, 89082460914

Руководителю Управления
Федеральной антимонопольной службы
по Пермскому 1фаю
Д. Н. Махонину

Уважаемый Дмитрий Николаевич!

Федеральное государственное унитарное предприятие «Главный центр специальной связи» (ФГУП ГЦСС)
находящийся по адресу: 129626, Москва, Мытищинская 1-я, дом 17. Объявила открытый запрос предложений на
сайте http://zakupki.gov ru На празо заключение договора подряда на выполнение работ по ремонту нежилых
помещений здания, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Стахановская,
д.54 г, Лит. А1, пом. №№ 8, 9, 13 (подвал), Шк 10-16, 21 (1-й этаж), Х2№ 15-19,26,27 (2-й этаж), Хо№ 16,20-25 (3-й
этаж)
извещение Js 31200064311

Организаадаи пройВДботе отк1Эытого запроса предложений переданы Заказчиком Обществу с ограниченной
ответственностью «Центр содейств « развития конкуренции» (далее по тексту - Организатор saî ntncH).

Место нахождения: 117638 г. Москва, ул. Одесская, д.З.
Почтовый адрес: 117638, г Москва, ул. Одесская, д.З.
Телефон: (495) 565-32-36.
Факс: (495) 565-32-36.
Адрес электронной почты: info(^ccrk.ru

Организатор закупок установил требования в Разделе 3 п.3.4, п.п. 3.4.1.З., 3.4.1.4 к содержанию документов
входящих в состав заявки на участке в захфосе предложений о подтверждением участником saî nKH факта отсугствия
в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике радмещения заказа, который ведется в соответствии
с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении "заказов на поставки товаров, вьшолнение работ,
оказание услуг для государственньос и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011 Хо 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

1. в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011г. N 223-ФЗ
"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" Статья 3 пункт 7, Щ)и закупке заказчик
вправе установить требование об отсзтствии сведений об участниках закупки в реестре недобросовестных
поставщиков;
2. в соответствии со ст. 19 Ф< дерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, ока:ан11в услуг для государственных и муниципальных нужд" доступны для
ознакомления без взимания платы.
Вьгаод:

Таким образом, заказчик, уполномоченный орган, котурсяая или аукционная комиссия самостоятельно
проверяют соответствие уча1:тников размещения заказа требованию об отсутствии в РНП. При этом они не
вправе возлагать на участншсов размещения заказа обязанность подтверждать соответствие данному
требованию.

ООО «Тектумстрой» просит проверить и гфнзнать нарушение со стороны организатора закупки нарушение в
требовании о предоставлении документации, внести изменения и продлить сроки подачи заявок.

Генеральный директор /СВ. Савельев/

http://zakupki.gov

Page 1 of 1

aelo

От: Пермское УФАС России [to59@fas.gov.ru]

Отправлено: 20 декабря 2012 г. 15:46

Кому: clelo@fas.gov.ru

Тема: Жалоба

Вложения: И.Ю. Артемьеву.pdf

21.12.2012

mailto:to59@fas.gov.ru
mailto:clelo@fas.gov.ru